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Ministerstvo pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka Slovenskej republiky

Útvar implementácie programov regionálneho rozvoja

Odbor realizácie Operačného programu Bratislavský kraj

Sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava

Poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26


MPRV-2014-421/24734-47
Dodatok č. 1 k správe o vyhodnotení 
Výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok 
v rámci Operačného programu Bratislavský kraj OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
Kód výzvy:
OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
Prioritná os:
1 Infraštruktúra

Opatrenie:
1.1 Regenerácia sídiel
Výzva vyhlásená dňa:
2. máj 2013
Výzva ukončená dňa:
2. október 2013

Charakter výzvy:
časovo ohraničená výzva
Stav k:
31.10.2014
Riadiaci orgán pre Operačný program Bratislavský kraj (ďalej „RO OPBK“) vyhlásil dňa 2.5.2013 Výzvu na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok (ďalej „ŽoNFP“) v rámci Operačného programu Bratislavský kraj (ďalej „OPBK“), kód výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO. Výzva bola vyhlásená ako časovo ohraničená, pre žiadosti o NFP v rámci opatrenia 1.1 Regenerácia sídiel, skupina aktivít 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí, s dátumom ukončenia výzvy 2.10.2013. 
Na výzvu bola vyčlenená finančná alokácia vo výške celkových oprávnených výdavkov (ďalej 
len „COV“) 14 117 647,00 EUR, z toho zdroj ERDF 12 000 000,00 EUR a zdroj ŠR 1 411 765,00 EUR. 
Finančná alokácia na výzvu bola členená na dve čiastkové alokácie a to na projekty a) „Príprava ISRMO“ (vypracovanie Socio-ekonomickej analýzy mesta) vo výške COV 50 000,00 EUR, z toho zdroj ERDF 42 500,00 EUR a zdroj ŠR 5 000,00 Eur a na projekty d) Podpory bývania, projekty c) Podpory škôl a školských zariadení, zariadení sociálnych služieb, komunitných centier a ihrísk, ktoré sú súčasťou týchto zariadení a projekty b) Regenerácie sídiel (čiastkové projekty Integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí) vo výške COV 14 067 647,00 EUR, z toho zdroj ERDF 11 957 500,00 EUR a zdroj ŠR 1 406 765,00 EUR.  
V rámci výzvy pre opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel, skupinu aktivít 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí pod písmenom a) boli prijaté 4 ŽoNFP 
a pod písmenom b), c) a d) bolo prijatých 39 ŽoNFP, ktoré tvoria 7 Integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (ďalej len „ISRMO“), spolu 43 ŽoNFP. Podmienky kontroly formálnej správnosti splnilo spolu 41 žiadostí o NFP a v rámci odborného hodnotenia bolo odporučených na schválenie spolu 40 ŽoNFP. Odborné hodnotenie bolo ukončené dňa 20.02.2014. Správa o aplikácii výberových kritérií vo vzťahu k ŽoNFP predložených v rámci 12. výzvy  č. OPBK/2014/1.1/12-ISRMO opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel bola schválená dňa 21.02.2014 a následne na to dňa 05.03.2014 zasadala Overovacia komisia aplikácie výberových kritérií.
Na 1. zasadnutí Overovacej komisie aplikácie výberových kritérií bolo v rámci výzvy odporučených 
na schválenie spolu 28 ŽoNFP. Z toho v rámci skupiny aktivít 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí pod písmenom a) boli 4 ŽoNFP v celkovej výške oprávnených výdavkov 32 616,00 EUR, z toho 27 723,60 EUR (zdroj ERDF) a pod písmenom b), c) a d) bolo 24 ŽoNFP v celkovej výške oprávnených výdavkov 13 474 273,46 EUR, z toho 11 453 132,43 EUR (zdroj ERDF). Na neschválenie bolo odporučených 15 ŽoNFP (všetky pod písmenom b), c) a d)), z toho 12 ŽoNFP bolo navrhnutých na neschválenie z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov alokovaných 
na výzvu. V rámci danej výzvy došlo k zazmluvneniu 28 projektov. 

Schválením čiastkových projektov (projekty pod písmenom b), c) a d) Podpory bývania, projekty Podpory škôl a školských zariadení, zariadení sociálnych služieb, komunitných centier a ihrísk, ktoré 
sú súčasťou týchto zariadení a projekty Regenerácie sídiel) v rámci ISRMO v celkovej výške oprávnených výdavkov 13 474 273,46 EUR, z toho 11 453 132,43 EUR (zdroj ERDF) a schválením projektov pod písmenom a)„Príprava ISRMO“ (vypracovanie Socio-ekonomickej analýzy mesta) v celkovej výške oprávnených výdavkov 32 616,00 EUR, z toho 27 723,60 EUR (zdroj ERDF) t.j. spolu v celkovej výške oprávnených výdavkov  13 506 889,46 EUR, z toho 11 480 856,03 EUR (zdroj ERDF) bola alokácia na výzvu vyčerpaná na 95,67 % a alokácia finančných prostriedkov určených na opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel bola vyčerpaná na 96,11 %. 

ŽoNFP, ktoré boli zamietnuté z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov boli presunuté 
do Zásobníka projektov.
Uplatnenie §14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
V prípade dodatočného uvoľnenia finančných prostriedkov RO OPBK je oprávnený postupovať 
v súlade s § 14 odsek 9 zákona č. 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Euróspkeho spoločenstva v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o pomoci a podpore“) v zmysle, ktorého „ak sa rozhodnutie o neschválení ŽoNFP vydalo z dôvodu vyčerpania finančných prostriedkov určených vo výzve, štatutárny orgán riadiaceho orgánu môže z vlastného podnetu toto rozhodnutie preskúmať. 
Ak riadiaci orgán disponuje dostatočnými finančnými prostriedkami určenými na vyčerpanie 
a predložená ŽoNFP naďalej spĺňa podmienky poskytnutia pomoci a podpory podľa § 13 ods. 3 zákona o pomoci a podpore, štatutárny orgán riadiaceho orgánu vydá rozhodnutie o preskúmaní tohto rozhodnutia, ktorým toto rozhodnutie zruší, a súčasne rozhodne o schválení ŽoNFP. Štatutárny orgán riadiaceho orgánu môže postupovať podľa prvej a druhej vety do jedného roka od vydania rozhodnutia o neschválení ŽoNFP, pričom je viazaný poradím projektov určeným v schvaľovacom procese. Ustanovenie § 13 ods. 9 týmto nie je dotknuté.“ Uvedené ustanovenie RO OPBK 
zakotvil aj do osobitných podmienok výzvy bod 8.1. Výzvy na predkladanie ŽoNFP 
č. OPBK/2013/1.1/12-ISRMO. 

K 17.09.2014 stav voľných disponibilných finančných prostriedkov v rámci opatrenia 1.1 Regenerácia sídiel bol 2 277 113,10 EUR (zdroj ERDF) t. j. 5,49 % z celkovej alokácie na opatrenie. V danom prípade išlo o zostatok finančných prostriedkov na opatrenie, ktorý vznikol nevyčerpaním alokácie 
na výzvu č. OPBK/2013/1.1/12-ISRMO, úpravou oprávnených výdavkov jednotlivých projektov v rámci opatrenia na základe výsledkov verejného obstarávania, nedočerpaním finančných prostriedkov zo skôr zazmluvnených projektov v rámci predmetného opatrenia.  

Na základe vyjadreného súhlasu s uplatnením postupu v zmysle § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore RO OPBK vypracoval návrhy Rozhodnutí o preskúmaní rozhodnutí o neschválení ŽoNFP vydaných z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov určených na výzvu na predkladanie ŽoNFP v rámci OPBK, výzva č. OPBK/2013/1.1/12-ISRMO. Súhlas s uplatnením postupu v zmysle §14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore bol vyjadrený schválením Správy o overení podmienok poskytnutia pomoci z dôvodu preskúmania rozhodnutí o neschválení ŽoNFP vydaných z nedostatku finančných prostriedkov určených na výzvu (ďalej len „Správa o overení“) dňa 14.10.2014. 
Dňa 16.10.2014 bol na stránke www.opbk.sk zverejnený oznam o uvoľnení dodatočných finančých prostriedkov 

Tabuľka č. 1: Indikatívna výška finančných prostriedkov na výzvu s uvedením uvoľnených  dodatočných finančných prostriedkov
	
	Finančná alokácia na výzvu OPBK/2013/1.1/12-ISRMO EUR
	Výška dodatočne uvoľnených finančných prostriedkov určených na ŽoNFP zaradených v zásobníku projektov, kód  výzvy: OPBK/2013/1.1/12-ISRMO

	Indikatívna výška finančných prostriedkov určených na výzvu OPBK/2013/1.1/12-ISRMO spolu
	14 117 647,00 EUR
	2 611 989,25 EUR

	
z toho Európsky fond regionálneho rozvoja
	12 000 000,00 EUR
	2 220 190,85 EUR

	
z toho štátny rozpočet SR
	1 411 765,00 EUR
	261 198,93 EUR

	
z toho financovanie prijímateľa
	708 882,00 EUR
	130 599,47 EUR

	z toho na projekty v rámci skupiny aktivít 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí

a) Príprava ISRMO (vypracovanie Socio – ekonomickej analýzy mesta)
	50 000,00 EUR
	0,00 EUR

	
z toho Európsky fond regionálneho rozvoja
	42 500,00 EUR
	0,00 EUR

	
z toho štátny rozpočet SR
	5 000,00 EUR
	0,00 EUR

	
z toho financovanie prijímateľa
	2 500,00 EUR
	0,00 EUR

	z toho na projekty v rámci skupiny aktivít 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (čiastkové projekty ISRMO)

b) Regenerácia sídiel

c) Podpora škôl a školských zariadení, zariadení sociálnych služieb, komunitných centier a ihrísk, ktoré sú súčasťou týchto zariadení

d) Podpora bývania
	14 067 647,00 EUR
	2 611 989,25 EUR

	
z toho Európsky fond regionálneho rozvoja
	11 957 500,00 EUR
	2 220 190,85 EUR

	
z toho štátny rozpočet SR
	1 406 765,00 EUR
	261 198,93 EUR

	
z toho financovanie prijímateľa
	703 382,00 EUR
	130 599,47 EUR


Zdroj: zverejnená výzva a zverejnený oznam o uvoľnení dodatočných voľných finančných prostriedkov na www.opbk.sk,
Pozn. V zmysle Metodického výkladu Centrálneho koordinačného orgánu (ďalej aj „CKO“) k vybraným ustanoveniam Systému riadenia ŠF a KF na programové obdobie 2007-2013 verzia 4.5 
zo dňa 5. februára 2013 využitia zásobníka projektov nie je využitie alokácie vyčlenenej na výzvu. Vzhľadom na to RO OPBK nevykonal navýšenie alokácie na výzvu.

Za finančné prostriedky určené na vyčerpanie, ktoré môžu byť použité na financovanie zásobníkových projektov sa môžu považovať akékoľvek finančné prostriedky, ktoré je RO oprávnený v súlade 
so schváleným finančným plánom a podmienkami OP využiť na podporu projektov, ktoré sú zaradené 
v „zásobníku projektov“ vytvorenom podľa § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore (najmä zostatok finančných prostriedkov na opatrení, vratky zo skôr zazmluvnených projektov v rámci predmetného opatrenia, zvýšené zdroje na opatrení, ktoré vznikli presunom v rámci prioritnej osi alebo aj presunom z iných prioritních osí, či operačných programov pri revízii OP a pod.) Z uvedeného dôvodu nejde v rámci preskúmania rozhodnutí o neschválení pri využití zásobníka projektov o navýšenie alokácie 
na výzvu. 
Ostatné podrobnosti k výzve sú popísené v Správe o vyhodnotenií výzvy na predkladanie ŽoNFP 
v rámci Operačného programu Bratislavský kraj OPBK/2013/1.1/12-ISRMO (ďalej „Správa o vyhodnotení výzvy“) zverejnenej na stránke www.opbk.sk. 
1. Príjem ŽoNFP

Príjem ŽoNFP v rámci výzvy je popísaný v Správe o vyhodnotení výzvy zverejnenej na stránke www.opbk.sk.
2. Schvaľovanie ŽoNFP
Proces schvaľovania ŽoNFP pozostáva z nasledovných fáz:

1. kontrola formálnej správnosti ŽoNFP,
2. odborné hodnotenie ŽoNFP,

3. výber ŽoNFP,

4. vydávanie rozhodnutí a opravné prostriedky proti rozhodnutiam.

2.1. Kontrola formálnej správnosti ŽoNFP
Kontrola formálnej správnosti ŽoNFP v rámci výzvy je popísaný v Správe o vyhodnotení výzvy zverejnenej na stránke www.opbk.sk.

2.2. Odborné hodnotenie ŽoNFP
Odborné hodnotenie ŽoNFP v rámci výzvy je popísaný v Správe o vyhodnotení výzvy zverejnenej na stránke www.opbk.sk.

2.3. Výber ŽoNFP
Výber ŽoNFP v rámci výzvy je popísaný v Správe o vyhodnotení výzvy zverejnenej na stránke www.opbk.sk.
Tabuľka č. 2a: 

	Výzva
	Prijaté 
ŽoNFP
	ŽoNFP odporučené na schválenie na 1. zasadnutí Overovacej komisie dňa 5.3.2014
	ŽoNFP odporučené 
na schválenie po uplatnení § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	ŽoNFP odporučené 
na neschválenie SPOLU

	
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV) 
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV) 
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV)
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV) 

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	39*
	18 907 941,70 €
	24**
	13 474 273,46  €
	6***
	2 611 989,25 €


	9****
	2 735 554,91 €



	B) Príprava ISRMO
	4
	32 616,00 €
	4
	32 616,00  €
	0
	0,00 €
	0
	0,00 €

	SPOLU

OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	43
	18 940 557,70 €
	28
	13 506 889,46  €
	6
	2 611 989,25 €


	9
	2 735 554,91 €



Zdroj: záznam z rokovania overovacej komisie zo dňa 5.3.2014 a  Správa o overení 
Poznámky:
Finančný objem prijatých ŽoNFP sa nerovná súčtu finančného objemu ŽoNFP odporučených na schválenie 
a ŽoNFP odporučených na neschválenie, t. j. finančný objem 28 ŽoNFP odporučených na schválenie na zasadnutí Overovacej komisie a finančný objem 6 ŽoNFP odporučených na schválenie po uplatnení §14 ods. 9 zákona o pomoci a podporenie nie je totožný so žiadaným finančným objemom týchto prijatých 28 ŽoNFP a 6 ŽoNFP.
* 39 prijatých ŽoNFP tvorí 7 ISRMO
** 24 ŽoNFP odporučených na schválenie tvorí 5 ISRMO

***6 ŽoNFP odporučených na schválenie tvorí 1 ISRMO
**** 9 ŽoNFP odporučených na neschválenie tvoria 1 ISRMO
Tabuľka č. 2b: 

	Výzva
	Prijaté 
ŽoNFP
	ŽoNFP odporučené 
na schválenie SPOLU
	ŽoNFP odporučené 
na neschválenie SPOLU

	
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV) 
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV)
	Počet
	Finančný objem 
v EUR (COV) 

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	39*
	18 907 941,70 €
	30**
	16 086 262,71 €
	9***
	2 735 554,91 €



	B) Príprava ISRMO
	4
	32 616,00 €
	4
	32 616,00 €
	0
	0,00 €

	SPOLU

OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	43
	18 940 557,70 €
	34
	16 118 878,71 €
	9
	2 735 554,91 €



Zdroj: záznam z rokovania overovacej komisie zo dňa 5.3.2014 a  Správa o overení 

Poznámky:
Finančný objem prijatých ŽoNFP sa nerovná súčtu finančného objemu ŽoNFP odporučených na schválenie 
a ŽoNFP odporučených na neschválenie, t. j. finančný objem 34 ŽoNFP odporučených na schválenie 
nie je totožný so žiadaným finančným objemom týchto prijatých 34 ŽoNFP.

* 39 prijatých ŽoNFP tvorí 7 ISRMO
** 30 ŽoNFP odporučených na schválenie tvorí 6 ISRMO

*** 9 ŽoNFP odporučených na neschválenie tvoria 1 ISRMO
Tabuľka č. 3:
	Výzva
	Počet prijatých ISRMO
	Počet ISRMO odporučených 
na schválenie SPOLU
	Počet ISRMO odporučených 
na neschválenie

	ISRMO
	7*
	6**
	1***

	SPOLU OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	7
	6
	1


Zdroj: záznam z rokovania overovacej komisie zo dňa 5.3.2014
Poznámky: 
* 7 ISRMO tvorí 39 ŽoNFP

** 6 ISRMO tvorí 30 ŽoNFP 
*** 1 ISRMO tvorí 9 ŽoNFP
Graf č. 1: Štruktúra ISRMO v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO 
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Graf č. 2: Štruktúra ŽoNFP v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Čiastkové projekty ISRMO 
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Graf č. 3: Štruktúra ŽoNFP v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Príprava ISRMO
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Graf č. 4: Štruktúra ŽoNFP v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Spolu ŽoNFP 
v rámci výzvy
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Tabuľka č. 4: Štruktúra ŽoNFP odporučených na neschválenie v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO 
po uplatnení § 4 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	Opatrenie / Fáza schvaľovacieho procesu
	Kontrola formálnej správnosti 
ŽoNFP
	Odborné hodnotenie ŽoNFP, ktoré nedosiahli minimálny počet bodov*
	ŽoNFP stiahnuté žiadateľom
	ŽoNFP odporučené 
na neschválenie z dôvodu vyčerpania alokácie finančných prostriedkov
	Spolu 
ŽoNFP

odporučené 
na neschválenie

	Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	2
	1**
	0
	6
	9

	B) Príprava ISRMO
	0
	0
	0
	0
	0

	SPOLU 
OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	2
	1
	0
	6
	9


Zdroj: záznam z rokovania overovacej komisie, Správa o overení
Poznámky: 
* Počet ŽoNFP, ktoré dosiahli minimálny počet bodov v rámci odborného hodnotenia sa nerovná počtu ŽoNFP odporučených na schválenie.

** 1 ŽoNFP dosiahla minimálny stanovený počet bodov, ale nezískala minimálny počet bodov za body hodnotiaceho kritéria v skupine hodnotiacich kritérií „Vhodnosť a účelnosť projektu“, zároveň nedosiahla minimálny počet bodov v skupine hodnotiacich kritérií „Udržateľnosť projektu“ 
a nesplnila podmienky kontroly oprávnenosti ISRMO.
2.4. Vydávanie rozhodnutí a opravné prostriedky proti rozhodnutiam
6 Rozhodnutí o preskúmaní rozhodnutí o neschválení ŽoNFP vydaných z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov určených na výzvu na predkladanie ŽoNFP v rámci OPBK bolo podpísaných dňa 16.10.2014.
3. Podpis zmluvy
K 31.10.2014 bolo v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO podpísaných 28 zmlúv o poskytnutí NFP. (Podrobnejšie v Prílohe č. 11 Podpísané zmluvy o poskytnutí NFP.)
4. Informovanie verejnosti
· Dňa 16.10.2014 bol na stránke www.opbk.sk zverejnený oznam o uvoľnení dodatočných finančných prostriedkov. 
· Dňa 21.10.2014 bol podpísaný aktualizovaný zoznam ŽoNFP odporučených na neschválenie z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO, ktorý bol dňa 22.10.2014 zverejnený na stránke www.opbk.sk.  
Podrobnosti výzvy sú popísané v Správe o vyhodnotení výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevokv rámci Operačného programu Bratislavský kraj OPBK/2013/1.1/12-ISRMO.

5. Sumárny pohľad na výzvu OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
Tabuľka č. 5a: Štruktúra finančných prostriedkov ŽoNFP z výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO 

	
	Výdavky
	Objem žiadaných 

finančných prostriedkov 
	Objem finančných prostriedkov 
ŽoNFP odporučených 
na schválenie 
	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených 
na schválenie / prijaté ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	COV
	18 907 941,70 €  
	13 474 273,46 €
	71,26 %

	
	NFP
	17 962 544,64 €
	12 800 559,79 €
	71,26 %

	B) Príprava ISRMO
	COV
	32 616,00 €
	32 616,00 €
	100,00 %

	
	NFP
	30 985,20 €
	30 985,20 €
	100,00 %

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	COV
	18 940 557,70 €
	13 506 889,46 €
	71,31 %

	
	NFP
	17 993 529,84 €
	12 831 544,99 €
	71,31 %


Tabuľka č. 5b: Štruktúra finančných prostriedkov ŽoNFP z výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – zásobník projektov
	
	Výdavky
	Objem žiadaných 

finančných prostriedkov 
	Objem finančných prostriedkov 
ŽoNFP odporučených 
na schválenie v zmysle §14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených 
na schválenie / prijaté ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	COV
	18 907 941,70 €  
	2 611 989,25  €
	13,81 %

	
	NFP
	17 962 544,64 €
	2 481 389,78  €
	13,81 %

	B) Príprava ISRMO
	COV
	32 616,00 €
	0,00 €
	-

	
	NFP
	30 985,20 €
	0,00 €
	-

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	COV
	18 940 557,70 €
	2 611 989,25  €
	13,81 %

	
	NFP
	17 993 529,84 €
	2 481 389,78  €
	13,81 %


Tabuľka č. 5c: Štruktúra finančných prostriedkov ŽoNFP z výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO SPOLU


	
	Výdavky
	Objem žiadaných 

finančných prostriedkov 
	Objem finančných prostriedkov 
ŽoNFP odporučených 
na schválenie 
	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených 
na schválenie / prijaté ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	COV
	18 907 941,70 €  
	16 086 262,71 €
	85,08 %

	
	NFP
	17 962 544,64 €
	15 281 949,57 €
	85,08 %

	B) Príprava ISRMO
	COV
	32 616,00 €
	32 616,00 €
	100,00 %

	
	NFP
	30 985,20 €
	30 985,20 €
	100,00 %

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	COV
	18 940 557,70 €
	16 118 878,71 €
	85,10 %

	
	NFP
	17 993 529,84 €
	15 312 934,77 €
	85,10 %


Zdroj: výzva, ITMS, kniha evidencie žiadostí OPBK, záznam z rokovania overovacej komisie, Správa o overení
Graf č. 5: Porovnanie finančných prostriedkov ŽoNFP žiadaných / odporučených na schválenie 
v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO v EUR – Čiastkové projekty ISRMO 
[image: image5.png]Porovnanie financnych prostriedkov
ZoNFP ziadanych / odporuéenych na
schvalenie - ¢iastkové projekty ISRMO

€20000 000,00
€18000 000,00
€16 000 000,00
€14000 000,00
€12 000 000,00
€10000 000,00
€8.000000,00
€6000000,00
€4000000,00
€2000000,00
€0,00

B Objem Ziadanych
finan¢nych prostriedkov

B Objem finan¢nych
prostriedkov ZoNFP
odporucenych na schvalenie





Graf č. 6: Porovnanie finančných prostriedkov ŽoNFP žiadaných / odporučených na schválenie 
v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO v EUR – Príprava ISRMO
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Graf č. 7: Porovnanie finančných prostriedkov ŽoNFP žiadaných / odporučených na schválenie 
v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO v EUR – Spolu ŽoNFP v rámci výzvy
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Tabuľka č. 6: Vybrané ukazovatele výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Čiastkové projekty ISRMO
	Sledované ukazovatele
	Hodnota

	Finančná alokácia na výzvu (COV) /
 uvoľnené dodatočné voľné finančné prostriedky
	14 067 647,00 € / 2 611 989,25 €

	Počet prijatých ŽoNFP
	39

	Počet ŽoNFP odporučených na schválenie Overovacou komisiou / v zmysle § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	24 / 6

	Počet ŽoNFP odporučených na neschválenie 
	9

	Finančný objem prijatých ŽoNFP (COV)
	18 907 941,70 €

	Finančný objem ŽoNFP odporučených na schválenie (COV) Overovacou komisiou / v zmysle § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	13 474 273,46 € / 2 611 989,25 €

	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených na schválenie / prijaté ŽoNFP 
	85,08 %


Zdroj: výzva, ITMS, kniha evidencie žiadostí OPBK, záznam z rokovania overovacej komisie, Správa o overení
Tabuľka č. 7: Vybrané ukazovatele výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Príprava ISRMO
	Sledované ukazovatele
	Hodnota


	Finančná alokácia na výzvu (COV)
	50 000,00 €

	Počet prijatých ŽoNFP
	4

	Počet ŽoNFP odporučených na schválenie 
	4

	Počet ŽoNFP odporučených na neschválenie 
	0

	Finančný objem prijatých ŽoNFP (COV)
	32 616,00 €

	Finančný objem ŽoNFP odporučených na schválenie (COV)
	32 616,00 €

	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených na schválenie / prijaté ŽoNFP 
	100,00 %


Zdroj: výzva, ITMS, kniha evidencie žiadostí OPBK, záznam z rokovania overovacej komisie, Správa o overení
Tabuľka č. 8: Vybrané ukazovatele výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO – Spolu ŽoNFP v rámci výzvy
	Sledované ukazovatele
	Hodnota

	Finančná alokácia na výzvu (COV) / 
uvoľnené dodatočné voľné finančné prostriedky
	14 117 647,00 €/ 2 611 989,25 €

	Počet prijatých ŽoNFP
	43

	Počet ŽoNFP odporučených na schválenie Overovacou komisiou / v zmysle § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	28 / 6

	Počet ŽoNFP odporučených na neschválenie 
	9

	Finančný objem prijatých ŽoNFP (COV)
	18 940 557,70 €

	Finančný objem ŽoNFP odporučených na schválenie (COV) Overovacou komisiou / v zmysle § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore
	13 506 889,46 € / 2 611 989,25 €

	% vyjadrenie pomeru finančných prostriedkov ŽoNFP odporučených na schválenie / prijaté ŽoNFP 
	85,10 %


Zdroj: výzva, ITMS, kniha evidencie žiadostí OPBK, záznam z rokovania overovacej komisie, Správa o overení
6. KVALITATÍVNA ANALÝZA VÝZVY OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
Úspešní žiadatelia a úspešné ŽoNFP sú vykazované k 31.10.2014 a zahŕňajú všetky úspešné ŽoNFP v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12 (t.j. ŽoNFP, ktoré boli schválené Overovacou komisiou aj ŽoNFP schválené v zmysle uplatnenia § 14 ods. 9 zákona o pomoci a podpore.)
A. Kvalitatívna analýza žiadateľov v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
A. 1. Žiadatelia podľa právnej formy

A) Čiastkové projekty ISRMO

Z celkového počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP malo 88,89 % žiadateľov právnu formu 
Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad) a 11,11 % žiadateľov deklarovalo právnu formu 
Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja).
V rámci výzvy bolo úspešných 85,71 % žiadateľov s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad) a 14,29 %  s právnou formou Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja).

B) Príprava ISRMO

Z celkového počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP malo 100,00 % žiadateľov právnu formu 
Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad).
V rámci výzvy bolo úspešných 100,00 % žiadateľov s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad).

C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

Z celkového počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP malo 90,00 % žiadateľov právnu formu 
Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad) a 10,00 % žiadateľov deklarovalo právnu formu 
Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja).

V rámci výzvy bolo úspešných 87,50 % žiadateľov s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad) a 12,50 % predstavuje 1 úspešný žiadateľ s právnou formou Samosprávny kraj 
(úrad samosprávneho kraja).

Tabuľka č. 9: Žiadatelia podľa právnej formy

	Právna forma
	Počet žiadateľov
	Počet úspešných žiadateľov

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	9
	7

	Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)
	8
	6

	Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja)
	1
	1

	B) Príprava ISRMO
	4
	4

	Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)
	4
	4

	Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja)
	0
	0

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	10
	8

	Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)
	9
	7

	Samosprávny kraj (úrad samosprávneho kraja)
	1
	1


 Poznámka: Počet predložených ŽoNFP sa nerovná počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP. 3 žiadatelia predložili jednotlivo ŽoNFP v rámci čiastkových projektov ISRMO a zároveň aj ŽoNFP 
v rámci prípravy ISRMO, t. j. celkovo títo 3 žiadatelia predložili 14 ŽoNFP. 

Počet úspešných žiadateľov nie je rovnaký počtu úspešných ŽoNFP.
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Graf č. 12
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A. 2. Žiadatelia podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2
Podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2 zverejnenej na stránke http://portal.statistics.sk/showdoc.do?docid=1924
 bola činnosť žiadateľov uvedená v ŽoNFP nasledovne: O. Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie.
Tabuľka č. 10: Žiadatelia podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2

	Štatistická klasifikácia ekonomických činností SK NACE Rev. 2
	Počet žiadateľov
	Počet úspešných 
žiadateľov

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	9
	7

	O. Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
- 84.11 Všeobecná verejná správa
	9
	7

	B) Príprava ISRMO
	4
	4

	O. Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
- 84.11 Všeobecná verejná správa
	4
	4

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	10
	8

	O. Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
- 84.11 Všeobecná verejná správa
	10
	8


Poznámka: Počet predložených ŽoNFP sa nerovná počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP. 3 žiadatelia predložili jednotlivo ŽoNFP v rámci čiastkových projektov ISRMO a zároveň aj ŽoNFP 
v rámci prípravy ISRMO, t. j. celkovo títo 3 žiadatelia predložili 14 ŽoNFP. 

Počet úspešných žiadateľov nie je rovnaký počtu úspešných ŽoNFP.
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Tabuľka č. 11: Žiadatelia podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2
	Kód
	Ekonomická činnosť
	Počet žiadateľov /

počet úspešných žiadateľov
	Kód
	Ekonomická činnosť
	Počet žiadateľov /

počet úspešných žiadateľov
	Kód
	Ekonomická činnosť
	Počet žiadateľov /

počet úspešných žiadateľov

	A) Čiastkové projekty ISRMO

	O.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie
	9 / 7
	84.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
	9 / 7
	84.11
	Všeobecná verejná správa
	9 / 7

	B) Príprava ISRMO

	O.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie
	4 / 4
	84.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
	4 / 4
	84.11
	Všeobecná verejná správa
	4 / 4

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO

	O.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie
	10 / 8
	84.
	Verejná správa a obrana; povinné sociálne zabezpečenie 
	10 / 8
	84.11
	Všeobecná verejná správa
	10 / 8


Poznámka: Počet predložených ŽoNFP sa nerovná počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP. 3 žiadatelia predložili jednotlivo ŽoNFP v rámci čiastkových projektov ISRMO a zároveň aj ŽoNFP 
v rámci prípravy ISRMO, t. j. celkovo títo 3 žiadatelia predložili 14 ŽoNFP. 

Počet úspešných žiadateľov nie je rovnaký počtu úspešných ŽoNFP.
A. 3. Žiadatelia podľa počtu zamestnancov

Kategorizácia žiadateľov podľa počtu zamestnancov v ŽoNFP:


  51 – 250
251 – 500

501 – 1 000
A) Čiastkové projekty ISRMO

88,89 % žiadateľov v čase podania ŽoNFP zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 11,11 % žiadateľov zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a žiaden žiadateľ nezamestnával 501 – 1 000 zamestnancov.

V čase podania ŽoNFP 85,71 % úspešných žiadateľov zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 
14,29 % zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a žiaden úspešný žiadateľ nezamestnával 
501 – 1 000 zamestnancov.
B) Príprava ISRMO

50,00 % žiadateľov v čase podania ŽoNFP zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 25,00 % žiadateľov zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a rovnako 25,00 % žiadateľov zamestnávalo 
501 – 1 000 zamestnancov.

V čase podania ŽoNFP 50,00 % úspešných žiadateľov zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 25,00 % zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a rovnako 25,00 % zamestnávalo 501 – 1 000 zamestnancov.


C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

80,00 % žiadateľov v čase podania ŽoNFP zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 10,00 % žiadateľov zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a rovnako 10,00 % žiadateľov zamestnávalo 501 – 1 000 zamestnancov.

V čase podania ŽoNFP 78,00 % úspešných žiadateľov zamestnávalo 51 – 250 zamestnancov, 12,50 % zamestnávalo 251 – 500 zamestnancov a rovnako 12,50 % zamestnávalo 501 – 1 000 zamestnancov.

Tabuľka č. 12: Žiadatelia podľa počtu zamestnancov

	Počet zamestnancov
	Počet žiadateľov
	Počet úspešných žiadateľov

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	9
	7

	51 – 250 zamestnancov
	8
	6

	251 – 500 zamestnancov
	1
	1

	501 – 1 000 zamestnancov
	0
	0

	B) Príprava ISRMO
	4
	4

	51 – 250 zamestnancov
	2
	2

	251 – 500 zamestnancov
	1
	1

	501 – 1 000 zamestnancov
	1
	1

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	10
	8

	51 – 250 zamestnancov
	8
	6

	251 – 500 zamestnancov
	1
	1

	501 – 1 000 zamestnancov
	1
	1


Poznámka: Počet predložených ŽoNFP sa nerovná počtu žiadateľov predkladajúcich ŽoNFP. 3 žiadatelia predložili jednotlivo ŽoNFP v rámci čiastkových projektov ISRMO a zároveň aj ŽoNFP 
v rámci prípravy ISRMO, t. j. celkovo títo 3 žiadatelia predložili 14 ŽoNFP. 

Počet úspešných žiadateľov nie je rovnaký počtu úspešných ŽoNFP.
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A. 4. Záver

A) Čiastkové projekty ISRMO

Na základe predložených ŽoNFP boli všetci žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa 
a obrana; povinné sociálne zabezpečenie (100,00 %) a najviac žiadateľov malo právnu formu 
Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad) (88,89 %), s počtom zamestnancov od 51 do 250 (88,89 %).
V rámci výzvy boli všetci úspešní žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa a obrana; 
povinné sociálne zabezpečenie (100,00 %), s právnou formou Obec (obecný úrad), mesto 
(mestský úrad) (85,71%) a najviac úspešných žiadateľov bolo s počtom zamestnancov 
od 51 do 250 (85,71 %).
B) Príprava ISRMO

Na základe predložených ŽoNFP boli všetci žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa 
a obrana; povinné sociálne zabezpečenie (100,00 %), s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad) (100,00 %) a najviac žiadateľov bolo s počtom zamestnancov 
od 51 do 250 (50,00 %).

V rámci výzvy bolo všetci úspešní žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa 
a obrana; povinné sociálne zabezpečenie (100,00 %), s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad) (100,00 %) a najviac úspešných žiadateľov bolo s počtom zamestnancov 
od 51 do 250 (50,00 %).

C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

Na základe predložených ŽoNFP boli všetci žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa 
a obrana; povinné sociálne zabezpečenie (100,00 %) a najviac žiadateľov bolo s právnou formou 
Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad) (90,00 %), s počtom zamestnancov od 51 do 250 (80,00 %).

V rámci výzvy bolo všetci úspešní žiadatelia s NACE Rev. 2 O. Verejná správa 
a obrana; povinné sociálne zabezpečenie (100,00%), s právnou formou Obec (obecný úrad), 
mesto (mestský úrad) (87,50 %) a najviac úspešných žiadateľov bolo s počtom zamestnancov 
od 51 do 250 (75,00 %).

B. Kvalitatívna analýza predložených ŽoNFP v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
B. 1. ŽoNFP podľa prioritnej témy
Prioritná téma predložených ŽoNFP:

61
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka.

A) Čiastkové projekty ISRMO

V rámci výzvy všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %).
Všetky úspešné ŽoNFP vo výzve mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu 
miest a vidieka (100,00 %).
B) Príprava ISRMO

V rámci výzvy všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %).

Všetky úspešné ŽoNFP vo výzve mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu 
miest a vidieka (100,00 %).
C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy
V rámci výzvy všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %).

Všetky úspešné ŽoNFP vo výzve mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu 
miest a vidieka (100,00 %).
Tabuľka č. 13: ŽoNFP podľa prioritnej témy
	Prioritná téma
	Počet prijatých ŽoNFP
	Počet úspešných ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	39
	30

	61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka
	39
	30

	B) Príprava ISRMO
	4
	4

	61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka
	4
	4

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	43
	34

	61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka
	43
	34
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B. 2. ŽoNFP podľa skupiny aktivít OPBK
Oprávnená skupina aktivít:

· 1.1.1 
Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí,
prostredníctvom ktorej sa v rámci OPBK realizujú ISRMO.

Skupina aktivít 1.1.1 pokrýva všetky oprávnené skupiny aktivít opatrenia 1.1 Regenerácia sídiel.

Oprávnená ISRMO musela obsahovať minimálne tri ŽoNFP (ŽoNFP = čiastkový projekt ISRMO). Každá ŽoNFP musela podľa svojho zamerania spĺňať podmienky oprávnenosti len jednej skupiny aktivít, a to:
· 1.1.1 Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí,
· 1.1.2 Samostatné dopytovo orientované projekty regenerácie sídiel,
· 1.1.3 Zachovanie a obnova prírodného dedičstva a podpora cyklistických trás s cieľom rozvoja cestovného ruchu.
V jednej ŽoNFP nebolo možné kombinovať viaceré skupiny aktivít.

A) Čiastkové projekty ISRMO

28 ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (71,79 %) a 11 ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.2 - Samostatné dopytovo orientované projekty regenerácie sídiel (28,21 %). 

21 úspešných ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (70,00 %) a 9 úspešných ŽoNFP bolo predložených 
v rámci skupiny aktivít 1.1.2 - Samostatné dopytovo orientované projekty regenerácie sídiel (30,00 %).
B) Príprava ISRMO

Všetky ŽoNFP boli predložené v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (100,00 %). 

Všetky úspešné ŽoNFP boli predložené v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (100,00 %).
C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

32 ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (74,42 %) a 11 ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.2 - Samostatné dopytovo orientované projekty regenerácie sídiel (25,58 %). 

25 úspešných ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (73,53 %) a 9 úspešných ŽoNFP bolo predložených 
v rámci skupiny aktivít 1.1.2 - Samostatné dopytovo orientované projekty regenerácie sídiel (26,47 %).
Tabuľka č. 14: ŽoNFP podľa skupiny aktivity opatrenia

	Skupina aktivít
	Počet prijatých ŽoNFP
	Počet úspešných ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO
	39
	30

	1.1.1
	28
	21

	1.1.2
	11
	9

	B) Príprava ISRMO
	4
	4

	1.1.1
	4
	4

	1.1.2
	0
	0

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
	43
	34

	1.1.1
	32
	25

	1.1.2
	11
	9
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B. 3. ŽoNFP podľa horizontálnych priorít
V zmysle tabuľky č. 1.A Ukazovatele na úrovni opatrenia 1.1 PM OPBK v rámci opatrenia 1.1 
môžu ŽoNFP napĺňať nasledovné horizontálne priority:

· Trvalo udržateľný rozvoj (ďalej „TUR“),

· Rovnosť príležitostí (ďalej „RP“),

· Marginalizované rómske komunity (ďalej „MRK“).

A) Čiastkové projekty ISRMO

2 predložené ŽoNFP napĺňajú prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu RP, 
1 predložená ŽoNFP napĺňa horizontálnu prioritu TUR, 14 predložených ŽoNFP napĺňa 
súčasne horizontálne priority TUR aj RP, 3 predložené ŽoNFP napĺňajú súčasne horizontálne 
priority RP aj MRK, 1 predložená ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj MRK 
a 18 predložených ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR, RP aj MRK.
1 úspešná ŽoNFP napĺňa prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu TUR, 
1 úspešná ŽoNFP napĺňa horizontálnu prioritu RP, 7 úspešných ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj RP, 1 úspešná ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj MRK, 2 úspešné ŽoNFP napĺňajú súčasne RP aj MRK a 18 úspešných ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR, RP aj MRK.
B) Príprava ISRMO

1 predložená ŽoNFP napĺňa prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu RP, 
2 predložené ŽoNFP napĺňajú súčasne horizontálne priority RP aj MRK a 1 predložená ŽoNFP nenapĺňa prostredníctvom stanovených ukazovateľov žiadnu horizontálnu prioritu.
1 úspešná ŽoNFP napĺňa prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu RP, 
2 úspešné ŽoNFP napĺňajú súčasne horizontálne priority RP aj MRK a 1 úspešná ŽoNFP 
nenapĺňa prostredníctvom stanovených ukazovateľov žiadnu horizontálnu prioritu.

C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

3 predložené ŽoNFP napĺňajú prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu RP, 
1 predložená ŽoNFP napĺňa horizontálnu prioritu TUR, 14 predložených ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj RP, 5 predložených ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority 
RP aj MRK, 1 predložená ŽoNFP napĺňa horizontálne priority TUR aj MRK, 18 predložených ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR, RP aj MRK a 1 predložená ŽoNFP nenapĺňa 
prostredníctvom stanovených ukazovateľov žiadnu horizontálnu prioritu.
2 úspešné ŽoNFP napĺňajú prostredníctvom stanovených ukazovateľov horizontálnu prioritu RP, 
1 úspešná ŽoNFP napĺňa horizontálnu prioritu TUR, 7 úspešných ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj RP, 4 úspešné ŽoNFP napĺňajú súčasne horizontálne priority RP aj MRK, 
1 úspešná ŽoNFP napĺňa súčasne horizontálne priority TUR aj MRK, 18 úspešných ŽoNFP 
napĺňa súčasne horizontálne priority TUR, RP aj MRK a 1 úspešná ŽoNFP nenapĺňa 
prostredníctvom stanovených ukazovateľov žiadnu horizontálnu prioritu.

Tabuľka č. 15: ŽoNFP podľa napĺňania horizontálnych priorít

	Napĺňaná horizontálna priorita
	Počet prijatých ŽoNFP
	Počet úspešných ŽoNFP

	A) Čiastkové projekty ISRMO

	TUR
	1
	1

	RP
	2
	1

	TUR aj RP
	14
	7

	TUR aj MRK
	1
	1

	RP aj MRK
	3
	2

	TUR, RP aj MRK
	18
	18

	B) Príprava ISRMO

	RP
	1
	1

	RP aj MRK
	2
	2

	nenapĺňa žiadnu horizontálnu prioritu
	1
	1

	SPOLU VÝZVA OPBK/2013/1.1/12-ISRMO

	TUR
	1
	1

	RP
	3
	2

	TUR aj RP
	14
	7

	TUR aj MRK
	1
	1

	RP aj MRK
	5
	4

	TUR, RP aj MRK
	18
	18

	nenapĺňa žiadnu horizontálnu prioritu
	1
	1


Poznámka: Relevancia k jednotlivým horizontálnym prioritám bola určená v zmysle merateľných ukazovateľov stanovených žiadateľom v ŽoNFP vyhodnotenými na základe tab. č. 1.A Ukazovatele 
na úrovni opatrenia 1.1 PM OPBK.
B. 4. Záver
A) Čiastkové projekty ISRMO

Všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %). Najviac ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (71,79 %).
Všetky úspešné ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %). Najviac úspešných ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava 
a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (70,00 %).

B) Príprava ISRMO

Všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %) a všetky ŽoNFP boli predložené v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (100,00 %).

Všetky úspešné ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %) a všetky úspešné ŽoNFP boli predložené v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (100,00 %).
C) Spolu ŽoNFP v rámci výzvy

Všetky predložené ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %). Najviac ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (74,42 %).

Všetky úspešné ŽoNFP mali prioritnú tému 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka (100,00 %). Najviac úspešných ŽoNFP bolo predložených v rámci skupiny aktivít 1.1.1 - Príprava 
a realizácia integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí (73,53 %).
C. Kvalitatívna analýza predložených ISRMO v rámci výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO
C. 1. ISRMO podľa počtu obyvateľov mestskej oblasti
Kategorizácia ISRMO podľa počtu obyvateľov mestskej oblasti v ISRMO:


0 – 5 000

5 001 – 10 000


10 001 – 20 000


20 001 – 30 000


30 001 – 40 000

4 ISRMO boli jednotlivo predložené z mestských oblastí s počtom obyvateľov 5 001 – 10 000 
(57,13 %), jednotlivo po 1 ISRMO bolo predložených z mestských oblastí s počtom obyvateľov 
0 – 5 000, 10 001 – 20 000 obyvateľmi a 30 001 – 40 000 obyvateľmi (14,29 %). Žiadna ISRMO 
nebola predložená z mestskej oblasti s počtom obyvateľov 20 001 – 30 000.

4 úspešné ISRMO boli jednotlivo z mestských oblastí s počtom obyvateľov 5 001 – 10 000 
(66,66 %), jednotlivo 1 úspešná ISRMO bola z mestskej oblasti s počtom obyvateľov 0 – 5 000 
(16,67 %) a rovnako 1 úspešná ISRMO bola z mestskej oblasti s počtom obyvateľov 10 001 – 20 000  (16,67 %). Žiadna úspešná ISRMO nebola z mestských oblastí s počtom obyvateľov 20 001 – 30 000 alebo 30 001 – 40 000.
Tabuľka č. 16: ISRMO podľa počtu obyvateľov mestskej oblasti
	Počet obyvateľov mestskej oblasti
	Počet prijatých ISRMO
	Počet úspešných ISRMO

	0 - 5 000 obyvateľov
	1
	1

	5 001 - 10 000 obyvateľov
	4
	4

	10 001 - 20 000 obyvateľov
	1
	1

	20 001 - 30 000 obyvateľov
	0
	0

	30 001 - 40 000 obyvateľov
	1
	0

	SPOLU
	7
	6
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C. 2. ISRMO podľa okresu

2 ISRMO boli predložené z okresu Bratislava III (28,55 %) a jednotlivo po 1 ISRMO 
bolo predložených z okresu Malacky, z okresu Pezinok, z okresu Senec, Bratislava I aj Bratislava II (14,29 %).

2 úspešné ISRMO boli z okresu Bratislava III (28,57 %), jednotlivo po 1 úspešnej ISRMO 
bolo z okresu Malacky, Pezinok, Senec,  Bratislava I (16,67 %) a žiadna úspešná ISRMO nebola 
z okresu Bratislava II.

Tabuľka č. 17: ISRMO podľa okresu

	Okres
	Počet prijatých ISRMO
	Počet úspešných ISRMO

	Malacky
	1
	1

	Pezinok
	1
	1

	Senec
	1
	1

	Bratislava I
	1
	1

	Bratislava II
	1
	0

	Bratislava III
	2
	2

	SPOLU
	7
	6
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C. 3. ISRMO podľa dĺžky realizácie ISRMO
Dĺžka realizácie ISRMO nie je stanovená, dĺžka čiastkového projektu v rámci tejto skupiny aktivít 
je maximálne 24 kalendárnych mesiacov.

Kategorizácia ISRMO podľa dĺžky realizácie ISRMO:


11 – 20 mesiacov

21 – 30 mesiacov


31 – 40 mesiacov
3 predložené ISRMO mali dĺžku realizácie ISRMO 21 – 30 mesiacov (42,86 %), ďalšie 3 ISRMO 
mali dĺžku realizácie ISRMO 31 – 40  mesiacov (42,86 %) a 1 predložená ISRMO mala dĺžku realizácie ISRMO 11 – 20 mesiacov (14,28 %).

3 úspešné ISRMO mali dĺžku realizácie ISRMO 21 – 30 mesiacov (50,00 %), 2 úspešné ISRMO 
mali dĺžku realizácie ISRMO 31 – 40 mesiacov (33,33 %) a 1 úspešná ISRMO mala dĺžku realizácie ISRMO 11 – 20 mesiacov.
Tabuľka č. 18: ISRMO podľa dĺžky realizácie ISRMO
	Dĺžka realizácie ISRMO
	Počet prijatých ISRMO
	Počet úspešných ISRMO

	11 - 20 mesiacov
	1
	1

	21 - 30 mesiacov
	3
	3

	31 - 40 mesiacov
	3
	2

	SPOLU
	7
	6
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C. 4. Záver
Najviac ISRMO bolo predložených z mestských oblastí s počtom obyvateľov 5 001 – 10 000 (57,13 %), s dĺžkou realizácie ISRMO 21 - 30 mesiacov (42,86 %) a rovnaké percento s dĺžkou realizácie ISRMO 31 – 40 mesiacov (42,86 %), z okresu Bratislava III (28,55 %).
Najviac úspešných ISRMO bolo z mestských oblastí s počtom obyvateľov 5 001 – 10 000 (66,66 %), 
s dĺžkou realizácie ISRMO 21 – 30 mesiacov (50,00  %), z okresu Bratislava III (33,33 %).
Prílohy:

Príloha č. 1
Prijaté ŽoNFP
Príloha č. 2
ŽoNFP odporučené na schválenie
Príloha č. 3
ŽoNFP podľa prioritnej témy
Príloha č. 4
ŽoNFP podľa okresov
Príloha č. 5
ŽoNFP podľa právnej formy žiadateľa
Príloha č. 6
ŽoNFP podľa Štatistickej klasifikácie ekonomických činností SK NACE Rev. 2
Príloha č. 7
ŽoNFP podľa aktivity opatrenia
Príloha č. 8
Prijaté ISRMO

Príloha č. 9
ISRMO odporučené na schválenie
Príloha č. 10a)
Zostatok finančných prostriedkov po zasadnutí Overovacej komisii vo vzťahu k alokácii na výzvu

Príloha č. 10b) 
Zostatok finančných prostriedkov vo vzťahu k dodatočne uvoľneným finančným prostriedkom
Príloha č. 10c) 
Zostatok finančných prostriedkov po vyhodnotení výzvy vo vzťahu k alokácii na výzvu a dodatočne uvoľneným finančným prostriedkom
Príloha č. 11
Podpísané zmluvy o poskytnutí NFP
� Dňa 27.8.2013 bol na stránke � HYPERLINK "http://www.opbk.sk" �www.opbk.sk� zverejnený oznam o predĺžení výzvy OPBK/2013/1.1/12-ISRMO z dôvodu maximálneho využitia finančných prostriedkov alokovaných na výzvu a tým spojené zabezpečenie kontrahovania zostávajúcich finančných prostriedkov určených na opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel. Termín ukončenia výzvy sa posunul z pôvodného dátumu 2.9.2013 na 2.10.2013.


� Klasifikácia SK NACE Rev. 2 je vypracovaná na základe európskej klasifikácie NACE Rev. 2. Legislatíva: Nariadenie EP �a Rady (ES) č. 1893/2006, ktorým sa zavádza štatistická klasifikácia ekonomických činností NACE Revision 2 z 20.12.2006. �Účinnosť 20-tym dňom po uverejnení, uplatňuje sa od 1.2.2008. Vyhláška ŠÚ SR č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva �Štatistická klasifikácia ekonomických činností. Účinnosť od 1.1.2008.
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